证券代码：002196         证券简称：方正电机       公告编号：2024-020

浙江方正电机股份有限公司关于

对全资子公司方德微特电机（丽水）有限公司增资的公告

一、 本次增资概述

浙江方正电机股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年 4月 29日召开第

八届董事会第十四次会议,审议通过了《关于对全资子公司方德微特电机（丽水）

有限公司增资的的议案》,为保障全资子公司扩大生产经营资金需求,由公司对全

资子公司方德微特电机（丽水）有限公司（以下简称“方德微特”）增资人民币

2,000.00 万元，方德微特当前注册资本人民币 12000.00 万元，增资完成后方德

微特注册资本将增至人民币 14000.00 万元，仍为公司全资子公司。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》及《公司章程》等的规定，公司本次

对子公司增资在公司董事会的决策权限范围内，无需提交股东大会审议。本次对

外投资不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、增资方基本情况

公司名称：浙江方正电机股份有限公司

注册地点：浙江省丽水市莲都区水阁工业区石牛路 73 号

成立时间：2001.12.20

注册资金：49,766.9930 万元

经营范围：加工、制造、销售：新能源汽车用电机及控制器、微电机、缝纫

机、家用电器、电动工具；经营本企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设

备、零部件及技术的进出口业务；厂房、仓库出租；生产、检测设备的租赁；提

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和

完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

http://finance.sina.com.cn/stock/announcelist.shtml

供技术咨询；技术培训；技术服务；转让自有技术。

三、增资对象基本情况

公司名称：方德微特电机（丽水）有限公司

地址：浙江省丽水市莲都区南明山街道石牛路 73 号 6 号楼

成立日期：2022 年 11月 21 日

注册资本：12,000.00 万元人民币。

法定代表人：张驰

经营范围：一般项目：电动机制造；电机制造；电机及其控制系统研发；发

电机及发电机组制造；发电机及发电机组销售；汽车零部件研发；汽车零配件批

发；汽车零配件零售；通用设备制造（不含特种设备制造）；机械电气设备制造；

机械电气设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；住房租赁；非居住房地产租赁；货物进出口；进出口代理；技术进出口

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股东情况 ：浙江方正电机股份有限公司（持股 100%）

财务状况：

                                                单位：元

四、本次增资公司的影响

本次增资资金来源于公司自有资金，不会影响公司的正常生产经营，不存在

损害公司及全体股东利益的情形。

本次增资基于公司产业链布局的战略规划与方德微特的发展需求，利用公司

现有产品和技术优势，积极开拓新的微驱应用领域，符合公司整体发展战略，不

项目 2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2022 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 161,989,582.97  215.54

负债总额  53,423,192.01  220.00

净资产 -11,433,609.04  -4.46

营业收入 39,347,872.93   -

净利润 -11,433,604.58  -4.46

会对公司的生产经营及财务状况造成重大不利影响，不存在损害中小股东利益的

情形。

五、对外投资的风险分析

方德微特未来经营过程中有可能面临市场风险、政策风险、经营风险等。公

司将充分关注市场的变化，动态评估风险并同步调整风险应对策略，保证公司健

康可持续发展，维护公司和股东的利益。

特此公告。

                                       浙江方正电机股份有限公司董事会

                                           二 0 二四年四月三十日